
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 

 

ПРИКАЗ 

от 28 ноября 2013 г. № 497 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении перечня и форм 

ведомственной  отчетности на 2014 

год, указаний по их заполнению 

 

На основании подпункта 2.5 пункта 2 Директивы Президента 

Республики Беларусь от 27 декабря 2006 г. № 2 «О мерах по дальнейшей 

дебюрократизации государственного аппарата» и подпункта 5.1 пункта 5 

Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия 

Республики Беларусь, утвержденного постановлением  Совета 

Министров Республики Беларусь от 29 июня 2011 г. № 867 «О 

некоторых вопросах Министерства сельского хозяйства и 

продовольствия», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. перечень форм ведомственной отчетности Министерства 

сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь на 2014 год; 

1.2. согласованные с Межведомственным советом по 

государственной статистике: 

формы ведомственной отчетности Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия Республики Беларусь на 2014 год; 

указания по заполнению форм ведомственной отчетности 

Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики 

Беларусь на 2014 год. 

2. Назначить лиц, ответственных за получение и хранение форм 

ведомственной отчетности Министерства сельского хозяйства и 

продовольствия Республики Беларусь на 2014 год, согласно 

приложению. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2014 г. 

 

 

Министр                                                Л.К. Заяц  


